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1. Den 23. maj 2013 indgik de daværende regeringspartier (Socialdemo-

kraterne, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre) en aftale med En-

hedslisten om indfødsret.  

 

Af aftalen, der trådte i kraft den 15. juni 2013, fremgår det bl.a., at der 

mellem aftaleparterne er enighed om at fastholde et stærkt fokus på at ned-

bringe sagsbehandlingstiden for behandlingen af ansøgninger om naturali-

sation.  

 

Det fremgår endvidere, at Justitsministeriet vil indføre et servicemål om en 

gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 7 måneder ved udgangen af 2014.  

 

2. Med henblik på at leve op til aftalens forudsætning om nedbringelse af 

sagsbehandlingstiden og sikring af kvaliteten i sagsbehandlingen tilførte 

ministeriet i løbet af 2013 15 årsværk til Indfødsretskontoret. 

 

I begyndelsen af 2014 stod det imidlertid klart, at den gennemførte res-

sourcetilførsel ikke havde haft den forventede effekt på sagsbehandlingsti-

den, og at man således ikke var kommet nærmere den fastsatte målsætning 

om en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 7 måneder. 

 

På den baggrund foretog Justitsministeriet i første halvår af 2014 en lang 

række tiltag med henblik på at effektivisere sagsgange og optimere pro-

duktionen i Indfødsretskontoret.  

 

På baggrund af den hidtidige produktion i Indfødsretskontoret og de gen-

nemførte effektiviseringer har Justitsministeriet nu foretaget en fornyet 

vurdering af de personalemæssige ressourcer, der vil skulle være til rådig-
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hed, for at Indfødsretskontoret kan leve op til det i aftalen fastsatte ser-

vicemål om en gennemsnitlig sagsbehandlingstid på 7 måneder. 

 

3. I den forbindelse er ministeriet nu i gang med at foretage yderligere per-

sonelmæssige opnormeringer af Indfødsretskontoret, så kontorets samlede 

bemanding i løbet af 2013 og 2014 vil være blevet øget med mere end 30 

årsværk.   

 

Det er ministeriets klare forventning, at det med de gennemførte effektivi-

seringer og de tilføjede personalemæssige ressourcer vil være muligt at 

nedbringe sagsbehandlingstiden til de forudsatte 7 måneder samtidig med, 

at kvaliteten i sagsbehandlingen fastholdes.  

 

Henset til antallet af verserende sager vil det imidlertid på trods af den res-

sourcemæssige opnormering, og selvom indsatsen med henblik på effekti-

viseringer af sagsgange mv. fastholdes fremadrettet, først være realistisk at 

nå det fastlagte servicemål i løbet af 2015 og ikke som forudsat i aftalen 

allerede inden udgangen af 2014. 

 

4. Justitsministeriet vil naturligvis fastholde indsatsen med henblik på at 

nedbringe sagsbehandlingstiden mest muligt inden udgangen af 2014, og 

ministeriet vil løbende holde partierne bag indfødsretsaftalen orienteret om 

status for arbejdet.  

 

 

Karen Hækkerup 

                 / 

    Johan Legarth 

 

 

 

 


